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Od nowego roku przynosić będzie Gazeta Lwowska o ważniejszych wypadkach własne telegramy.

Część urzędowa.
( Ofiary dobroczynne)

Na sparcie dotkniętych powodzią mieszkańców wsi Nossowa  
w obwodzie brzeżańskim zebrał urząd powiatowy w Husiatynie 
w drodze składki 4 złr. 35 c., a na dotkniętych powodzią miesz
kańców obwodu przemyskiego 2 złr. w, a., i pieniądze te zostały 
już odesłane na przeznaczony użytek.

Część n i c u f  z ę d o w  a .
Lwów, 2 4 . grudnia.

Dnia dzisiejszego otrzymaliśmy dopiero tę pocztę wiedeńska, 
klóra miała nadejść wczorajszym pociągiem porannym; są to więc 
dopiero dzienniki wieczorne z 21. j poranne 7.22. b. ni.; ztnd też 
i zasób naszych nowości politycznych bardzo jest szczupły.

Potwierdziła się niestety wczorajsza nasza wiadomość prywa
tna o zgonie sędziwego Arcyksięcia Ludwika Józefa. Gazeta u:ie- 
deńska z 22go b. in. przynosi o tym smutnym wypadku następu
jące oznajmienie: „Jego Cesarzew. Mość Arcyksięże Ludwik J ó zef  
zakończył życie dzisiejszej nocy w ciągu snu o godzinie 10s/ 4“ . —  
Zaś co do przedwczorajszego posiedzenia izby panów dowiadujemy 
się te r a z , że wprawdzie zebrała się izba, ale po wysłuchaniu za
smucającej wiadomości o zgonie Arcyitsjecia zawiesiła natychmiast 
dalsze posiedzenie.

Ostatnie posiedzenie sejmu związkowego w tym roku odbyło 
się w dniu 17. b. in. Posiedz.enie miało miejsce głównie dla wpro
wadzenia na sejm nowego posła bawarskiego, barona Schrenk. Po 
odbyciu zwykłych formalności, baron Schrenk wybrany został do 
wszystkich tych wydziałów, w których dawniej zasiadał p. von der 
Pfordten. Wydziałowi wojennemu udzielono absolutorium na zasa- 
d7.ie złożonych rachunków kosztów na utrzymanie twierdz związ
kowych. Następnie wysłuchano relacye komisarzy związkowych 
w Holsztynie i złożono takowa do akt 7, allegatami i pieczęcią. 
Najbliższe posiedzenie sejmu związkowego odbędzie sie w dniu 5. 
stycznia 1865.

Ostatnie posiedzenie turyńskiej izby deputowanych zasługuje 
na uwagę z powodu deklarncyi jenerała Laniarinora, prezesa rady 
ministrów, odnoszącej się do obecnej i przyszłej polityki rządu  sar- 
dyńskiego. Powodem do tej deklaracyi była interpelacya jenerała 
Bisio, który rządowi zarzucał, iż rozpuścił 90.000 wojska i roz
broił warownie. Środki te zdradzają zmianę w dotychczasowej po
lityce. Jest to wstęp do polityki rezygnacji i zachowanie obecnych 
granic. L ecz  kraj nie zrezygnuje. W  każdym razie sytuacja po
winna być wyjaśniona i wykazane być powinny powody do tego 
kroku. Przechodząc do marynarki, j enerał Bixio żalił się na zmniej
szenie eskadry ewolucyjnej. Zakończył on swoją mowę oświadcze
niem, iż nie życzy  sobie poz.yskania Wenecyi na drodze układów, 
lesz pragnie, żeby W łoch y  stały samodzielnie przez wojnę i przez 
ofiarę ze strony swych d ziec i. Chciałby, ażeby W łoch y  musiały 
się bronie przez, koalicyę, jak  Prusy za Fryderyka W ielkiego. Je
nerał Lamarmorn zganił te przechwałki i oświadczył, iż krew armii 
jest najczystszą krwią kraju. Słowa te powszechne wywołały okla
ski. Jenerał Lamarmora nie chce, żeby go nazwano rewolucyo- 
nistą. To co się stało we W łoszech , jest raczej odrodzeniem kraju. 
Rewolucya jest kołow rotem ; posuwa ona do góry, lecz w dalszym 
ciągu znow wszystko na dół zniża. Deklaracja ta wielki smutek 
sprawiła i z powszechną zgodą przyjęta została.

Mo&arcfeia Austriacka,
Lwów, 23. grudnia. (Ofiary patryotyczne.)  Za stara

niem Dra. medycyny Zuckera i radzcy gminnego pana Franciszka

Zassmanna w Brodach, złożyli mieszkańcy tamtejsi na wsparcie 
wdów i sierot po c. k. żołnierzach poległych w Szlezwiku 294 złr. 
wal. austr.

Brody, 20. grudnia. ( P  etycy a w sprucie kolei ze Lwowa 
do Brodów.) Treść petycji w sprawie kolt ze Lwowa do B ro
dów, którą deputacya wybrana z łona broi zkiej żby handlowo- 
przemysłowej, i rady gminnej z łożyć  ma u | tóp tronu, jest nastę
pująca:

Odnoszący się do budowy kolei żelazny-h ustęp w mowie tra
nowej do rady państwa tudzież ojcowska troi kliwość o pomyślność 
krajów i ludów zostających pod berłem Waszej Ces. Mości, ożywia 
nas nadzieją, że u stóp tronu złożona prośba reprezentantów han
dlu, przemysłu, • g 'niny Brodów będzie łaskawie wysłuchana. Je- 
sz.cze w r. 1857 Wasza ces. Mość w uznaniu handlowego /.naczcnia 
Brodów zobowiązał towarzystwo kolei żelaznej Karola Ludwika 
§. 4, najw. dokumentu koncesji z dnia 3. marca aby do końca r. 
1865 zbudowało kolej ze Lwowa do Brodów.

Później z powodów finansowych odstąpiono od tego zobowiąza
nia. Towarzystwo kolei Karola Ludwika zastrzegło sobie prawo 
pierwszeństwa do budowy tej linii, pomimo tego jednak cel został 
równie dalekim od przyjścia do skutku.

'P rzez  tę zwłokę handel brodzki z braku dobrych i tanich 
środków komunikacyjnych szukał pocześci innych dróg, a nasze 
stosunki które dawniej rozciągały się na całą cy.ęść świata zmniej
szyły się w sposób nader dotkliwy, podczas gdy w skutek czę 
stego wychodźstwa ubyło ludzi i kapitałów w rym samym stosunku.

Jeżeli ten postęp Wsteczny potrwa jeszcze  chwilę —  jeżeli 
Wasza Ces. Mość nie poda opiekuńczej ręki naszemu miastu, któie 
po wszystkie czasy we wszystkich przesileniach politycznych tak 
wiernem się okazywało, to niewątpliwie Brody zamienią się w mie
ścinę w połowie opuszczoną.

Najjaśniejszy Panie! Aby odwrócić grożące niebezpieczeństwo
i Brodom wrócić  dawne ich znaczenie, do tego jeden tylko jest 
środek: spieszne wybudowanie kolei ze Lwow a do Brodów. K o
rzystne położenie geograficzne Brodów, na granicy dwóch wielkich 
państw, przywilej wolnego handlu, którego to miasto używa, a któ
rego korzyści przekazuje handlowi św ia ta , kapitały jeszcze dość 
znaczne, duch spekulacyjny naszego licznego i posiadającego wprawę 
stanu handlowego, wszystko to dopomogłoby Brodom do odzyska
nia dawnego znaczenia pod względem handlowym i rząd Waszej 
Ces. Mości powinnoby uspokoić co się tycze zadanej gwarancyi 
państwa, ponieważ ta w °fiet: dostatecznej podstawy pomyślnego 
skutku bez żadnych dla skarbu państwa niebezpieczeństw mogłaby 
być udzielona.

L ic 7.ąc na s p o d z i e w a n e  korzyści z kniei  ze Lw ow a do Bro
dów utworzyła sie spółka W zamiarze połączenia tej kniei  z Tarno
polem przez w y b u d o w a n i e  linii bocznej. Towarzystwo kolei Karola 
Ludwika ustąpiło tej spółce swoje prawo pierwszeństwa i poczy
niono już wszelkie przygotowania aby nareszcie dawny projekt 
przywieść do skutku.

Ale słychać, że ni a być przedłożony wys, rządowi drugi pro
jekt zawiązującego się Towarzystwa, a t0 względem budowy linii 
ze Lwow a do Tarnopola ® linią boczną do Brodów, dopiero w przy
szłości zbudować się mającą. Obawa, że ten nowy projekt odwle
cze znowu udzielenie koncesyi na budowę linii ze Lwowa do B ro
dów i nasze miasto oddali 0(j celu, spowodowała najniżej podpisa
nych radżców izby handlowej i gminy uciec się, do cesarskiej łaski 
z prośbą aby Wasza c. k. Apostolska Mość raczył wziąść interes 
miasta Brodów pod swoją najwyższą opiekę.

Znaczenie Brodów większe jest jak Tarnopola a transporta 
drzewa budulcowego i na okręta w które tak obfituje ta cześć Ga- 
licyi wschodniej ważniejszym są przedmiotem handlu jak zboże po
dolskie którego wywóz zależy od stosunków handlowych, i od ja -
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kości urodzajów; korzystniejsza jest nadać handlowi wielkie roz
miary jak go rozdrabniać na części, —  przemysł i handel austry- 
acki ze względu na projektowaną budowę kolei z Kijowa do. Dubna 
z boczną linią do Brodów potrzebuje niezbędnie aby budowa linii 
ze Lwowa do Brodów jak najspies*n*ej' przyszła do skutku. Ona 
to ułatwiłaby wywóz austryackich imańufaktów, towarów szklanych 
i żelaznych tudzież kos do Rosyi, obliczany przeszło na 20 milio
nów, i przemysł austryacki, mógłby prowadzić wygodny handel 
Z Rosyą zachodnią przez zamianę swoich wyrobów za tamtejsze 
płody surowe, a tak linia ze Lwowa do Brodów  w istocie stałaby 
się ogniwem handlu świata.

Gdy chodzi o tak ważne interesa gminy, kraju i państwa, 
korporacye najniżej podpisane poczytują sobie za powinność, prośbę 
swoją z łożyć  u stóp tronu i z zaufaniem spuścić się na najmiło- 
ściwszą opiekę.

Oby wiec Wasza c. k. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej 
rozporządzić, aby koncesya na rzeczoną linię ze Lwowa do B ro 
dów jak najspieszniej wydana była i aby gwarancya procentów ze 
strony państwa jeszcze w ciągu tej sesyi rady państwa w drodze 
konstytucyjnej załatwiona została.

W  i e d e ń , 22. grudnia. (Nowiny dworu. —  W iadom ości 
bieżące.) Cesarz Jego Mość będzie dziś udzielał audyencye, a po 
świętach dopiero we czwartek.

Między osobami poranionemi przy otatnim wypadku na kolei 
południowej znajduje się także Ban Kroacyi fml. Sokcsevich. Rana 
jego  jest lekka, ale nie może o p u s z c z a ć  łóżka. Fml. hr. Crenneville 
dowiadywał się wczoraj z polecenia Jego Ces. Mości o zdrowie.

Litg. kor. uustr. donosi: Jego c. k. Apostolska Mość uwzglę
dniając tę okoliczność , że tegoroczne żniwa były pomyślne, ale na 
ziemiopłody mało jest ku pców , raczył zezwolić najłaskawiej, ażeby 
tegoroczne zaległości podatkowe w Kroacyi i Sławonii wyjątkowo 
w naturaliaeh (pszenicą, żytem , owsem, sianem, słomą i drzewem 
opałowem) do magazynów zaopatrzenia wojska uiszczane być mo
gły . W  tym celu oznajmiło już  kr. kroacko -  slawońskie Namiestni
ctwo wyznaczone stacye odbioru i ceny produktów.

Anglia.
L o n d y  p, 17. grudnia. (R óżne wiadomości.) Z  początkiem 

bieżącego roku robotnicy w kopalniach w Jorksbill opuścili roboty, 
żądając podwyższenia płacy. Teraz sic to skończyło. Robotnicy 
zostając 10 miesięcy bez zarobku, wrócili teraz do pracy bez uzy
skania żądanego podwyższenia płacy. Stracili więcej jak 70.000 
funtów szterlingćw przez brak zarobku, zarazem zaś i właściciele 
kopalń wiele ucierpieli. W  skutek braku rąk ludzkich zaprowadzono 
w kopalniach różne machiny, które po kilku latach wielkie zmiany 
w  k op aln iach  sp ro w a d zą . -—  F ab ryk a n ci a n g ie lsc y  sta ra ją  się  g o r 
liwie o ochronę znaków swych fabrycznych przed zagranicznemi 
naśladowcami. Nożownicy w Szeffieldzie podali prośbę do lorda 
Russella, użalając się na artykuł 28. traktatu handlowego prusko- 
francuzkiego, który nader jest szkodliwy dla fabryk angielskich. Że 
zaś teraz zawarły być ma nowy traktat handlowy prusko-angielski, 
przeto nożownicy w adresie swym m ówią: „ W  obecnym stanie
prawodawstwa f. brykant angielski nie może osiągnąć w Niemczech 
ochrony dla zna! u swego fabrycznego przez zarejestrowanie lub 
coś podobnego, zwyczaj zaś niesie, iż w Niemczech na najlichszych 
fabrykatach wyciskają znaki fabryczne angielskie. Jeżeli więc 
w  traktacie, który zawarty być ma, nie będzie zamieszczona klau
zula nadużycie ta low e wzbraniające, w takim razie fabrykanci an
gielscy stracą drogocenne znaki swe fabryczne, które długoletnią 
rzetelnością i pracą nabyli, a fabrykata niemieckie pośledniego ga
tunku przedawane będą w Anglii samej, zaopatrzone w najdawniej
sze znaki fabryczne angielskie, z największą szkodą angielskich 
fabrykantów. Ari. 28. traktatu handlowego wyżej powołanego, fawo
ryzuje widocznie podobne oszukańslwo. Chociaż podobny traktat 
bandluwy wielkie nastręcza korzyści, to jednak byłby za drogo 
okupiony utratą najcenniejszych ruchów fabrycznych. W  końcu no
żownicy proszą, ażeby rząd przy zawarciu traktatu handlowego 
baczył na ochronę znaków fabrycznych angielskich.

Francya.
j y ,  grudnia. (R óżne wiadomości.) Na wczorajszemu 

posiedzeniu rady ministrów Cesarz miał wyrazić w dość ostrych 
wyrazach nieukontentowanie swoje z powodu, iż budżet różnych 
ministeryi jaszcze ustanowiony nic został. W  skutek tego napo
mnienia mmistrou ie wezwali naczelników swych sekcyjnych, ażeby 
prace budżetowe najpóźniej do dnia 15. stycznia wygotowali. R o 
boty  publiczne, klórych wykonanie p. Bćhie proponuje, wymagają 
wydatków do 430 milionów franków. Spółka kredytu nierucho
mego oświadczyć miała, iż gotowa jest sumę tę skarbowi zaawan
sować. Zmarły ]’ • Moecjuard me zostawił majątku jeno 2 do 300.000 
franków. Pobiecal on penSyi rocznej 50.000 franków.

W ed łu g  ineinoryału przez p. Hausmana, prefekta Sekwany, 
radzie municypalnej paryzkiej z łożonego, wybudowano w Paryżu 
w  przeciągu jedneg0 roku od dnia 1. października 1863 do dnia 
30. września 1864  r. 3098 nowych kamienic, zburzono zaś 1383 
kamienic, z tych 271^ w skutek prawa o expropriacyi, resztę zaś 
w  skutek własnej woli Posiadaczy. Przybyło wiec o 1715 kamie
nic więcej niz ubyło. Mieszkań przybyło tym sposobem przeszło 
15.000, które 45.000 ludności pomieścić mogą. Mówią, iż miasto

Paryż dłużne jest sumę 100 milionów franków różnym przedsie- 
biercom budowli, na którą to sumę wydano bony z sześciom ie
sięcznym terminem wypłaty.

Przy licznych próbach robionych z bronią palna pokazało się, 
iż perkusyjny karabin pruski za ciężki jest dla wojska francuzkiego. 
W e Francyi starają się wydoskonalić karabiny Minie, tak, ażeby 
dwa strzały na minutę dać mogły. Cesarz bywa na próbach strze
lania w Vincennes, pilnie bada postępy sztuki rusznikarskicj.

N iem cy.
Berlin ,  21. g rudnia. (D o  sprawy K sięstw .) P rov. Corresp- 

p isze: Przyjaciele Księcia Augustenburgskiego nalegają o rozstrzy
gnięcie przyszłego posiadania Księstw, aie powinni pamiętać prze
cież, że ostateczne rozstrzygniecie tej sprawy wymaga dokładnego 
rozważenia rzeczywistych interesów tak samych Księstw, jako też 
Prus i całycli Niemiec. Rząd tymczasowy zjedna sobie sprawiedli
wością i łagodnością zaufanie i miłość ludu. Tern trzeźwiej przeto 
należy powziąć postanowienie co do przyszłości Księstw. Zmiana 
posiadłości wbrew woli doczesnych posiadaczy nie może w żaden 
sposób nastąpić Prusy nie zezwolą na żadną zmianę, która nie od 
powiadałaby najzupełniej interesom Prus i Niemiec. Zbadanie pre- 
tensyi sukcesyjnych z polecenia rządu nie nastąpiło dotąd jeszcze. 
Prusy polecą najprzód syndykom koronnym ułożenie sprawozdania 
o snkcesyi w Księstwach. To Sprawozdanie nie będzie jednak w y
rokiem sądowym, lecz tylko po prostu godną uwagi podstawą do 
ocenienia rzeczy dla rządu pruskiego.

Ten sam dziennik powiada dalej w artykule o glosowaniu 
ludu i o kompletujących wyborach, co następuje: „Usiłowanie rządu 
powinno zmierzać do tego, ażeby daiszem ustaleniem p o lihk i swej 
na zewnątrz poprzeć rozpoczętą wewnątrz reformę, i opierając się 
na wzrastającej potędze zdrowego przekonania ludu przywrócić 
upragniony spokój wewnątrz państwa. Jeźliby zaś zabiegi stronni
cze chciały przeszkadzać dalej jeszcze spełnieniu tej nadziei, na
tenczas znalazłby rząd, gdy nadejdzie pora, w wzmocnior.em pra
wdziwkom głosowaniu ludu dość siły, ażeby stanowczo położyć ko 
niec tym zabiegom niepatryotycżnym.“

Zaraz po posiedzeniu sejmu związkowego z 5go b. ni. wysłały 
Prusy depeszę do swoich reprezentantów przy rządach niemieckich, 
a mianowicie przy tych, które jak Saxouia, głosowały wówczas 
w sposób umotywowany przeciw' zamienionemu w uchwałę austrya- 
cko-pruskiemu wnioskowi. W  tej depeszy zwraca rząd pruski uwagę 
na niestosowne usiłowanie, ażeby uchwałami większości rozszerzać 
kompeteneye związku za granicę je j zakreśloną ustawami zasadni- 
czemi, i broniąc niezawisłości swego stanowiska politycznego, za
strzega sobie na przypadek podobnego przekroczenia kompetencyi 
wolność decyzyi i działania z swojej strony. Na krótki czas przed 
głosowaniem związku na posiedzeniu z 5go b. m. pisa! Król saski 
do Króla pruskiego własnoręczny list, objawiając w nim zdanie 
o ustawie exekucyjnęj. Król Wilhelm odpowiedział na to pismo ró 
wnież własnoręcznym listem wyrażającym jego  zapatrywanie się na 
te sprawę.

fórólestw® Polskie.
(O  skutkach powstania polskiego) donosi Ostsee Z/tg. co 

następuje: Na Żmudzi wytropiło i pojmało wojsko w połowie ze 
szłego miesiąca w powiecie poniewiezkim w Jesie znowu zbrojna 
bandę złożoną ż dawnych powstańców. Ta banda składała sic z 30 
hulzi, z klórych obwieszono już 4 na mocy wyroków' sądu wojen
nego, a 26 znajduje się jeszcze w śledztwie. Głownem zadaniem 
tego śledztwa jest, wykryć mieszkańców okolicznych, którzy zao- 
opatrywali bandę w żywność i użyczali przytułku jej członkom. 
Znaczną liczbę takich mieszkańców aresztowano już i wzięto pod 
śledztwo sądu wojennego.

Także w Królestwie Polskiem odbyło sic w zeszłym miesiącu 
kilka cxekucyi za wyrokami sadu wojennego. Także obwieszono 
w Ł om ży dwóch, w Stawiskach trzech a w Modlinie jednego po
wstańca za to, iż mordowali bezbronnych mieszkańców za ich przy
wiązanie do rządu rosyjskiego.

Przesiedlani0 ludności całyeh wsi, które hraly jakikolwiek 
udział w powstaniu, w gJab Rosyi nic ustało dotąd jeszcze na L i
twie i Żmudzi- ł ak z poeząlkiem zeszłego miesiąca sprowadzono 
wszystkich mieszkańców pewnej wsi o 60 osadach u' powiecie 
Wiłkomirskim, która podczas powstania zaopatrywała w żywność 
operującą w pobliżu bandę powstańców i przechowywała u siebie 
kilku powstańców, do Wilna, a |>o kilka dniach potranspoitowano 
dalej w głąb Rosyi. Przymusowym w ychodźcom , którym wolno 
sprzedać lub zabrać z sobą ruchomy swój majątek, wydzielają w do
brach koronnych grunta, i jeźli potrzeba, dają im także na pierw
sze urządzenie się zaliczki lub niezwrotne zapomogi pieniężne, tak 
ze zwykle otrzymują oni za swoje straty materyalnu sowite wyna
grodzenie. Wsie zaś wyludnione na Litwie i Żmudzi prze/, przy 
musowych wychodźców osadza rząd rosyjski kolonistami z gubernii
vvielko-rosyjskich.“

Turcya.
^ ® < l s t a i i t j i i o p o l , 14. grudnia. W  dniu 24. listopada

miało miejsce w Bittendinie, 'v obecnem siedlisku gubernatora Li-- * ł *
banu, odczytanie fermanu cesarskiego, mocą którego Daud Basza 
na dalsze pięć lat w gubernatorstwie potwierdzony i nowe urzą
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dzenie dla Libanu zaprowadzone zostało. Sześciu mudirów, 50 
szeików i emirów z gór, dwóch biskupów grecko katolickich i dwóch 
biskupów ormiańsko -  katolickich, przełożony wszyslkich klasztorów 
grecko - katolickich i grecko - szyzmatycki biskup z Tripolis byli 
obecni przy tej uroczystości. Z  Bejrutu przybył Mollah Basza 
wojskowy jeden członek rady, a ze strony jeneralnych konzulatów 
mocarstw europejskich wicckonzul lub kanclerz z każdego jcneral- 
nego konzulatu. Był i wicekonzul sardyński, który pod tym wzglę
dem odebrał osobna instrukcję od posła sardyńskiego w Konstan
tynopolu. Jak wiadomo Porta otomańska protestowała przeciw udzia
łowi Sardynii w konfereneyach o sprawy rosyjskie. Po odbytej 
ceremonii Daud Basza przyjmował zwykłe gratulacje w swem p o 
mieszkaniu, przyczem złozono kilka adresów przychylności ze strony 
ludności chrześciańskiej. Uważano, iż Daud Basza bardzo był 
uprzejmy dla dwóch biskupów maronickieh, którzy jednak nie znaj
dowali się na śniadaniu. YV ogóle zdaje się, iż Daud Basza kontent 
był z całego przebiegu uroczystości, chociaż nie byln wielkiego 
napływu i chociaż nie było widać wielkiego zapału. Zdaje się, iż 
kraj kontent jest z nowej administracji; bezpieczeństwo wróciło i 
w ogóle chwała bezstronność Baud Baszy. Zajęty on teraz jest 
organizacją trybunałów, które urządzić chce na sposób francuzki 
i angielski. Ma jednak zamiar Wprowadzić innowacyę, która cho
ciaż tylko drobiazgowa, jednak w sprzeczności jest z zwyczajami 
krajowemi. Chce bowiem przppisać osobny ubiór dla sędziów i 
chce. ażeby wszyscy brody zapuścili, tak ażeby nie można rozpo
znać na pierwszy rzut oka chrzcścianinn od Turka. W  Syryi zaś 
cbrześeianie tylko na znak wielkiego smutku brody zapuszczają.

l f l e x y b , 15. listopada. (Reform y administracji.) Powrót 
Cesarza do stolicy siał się hasłem powrotu do spraw i zatrudnień 
publicznych, i przyspieszył ogłoszenie kilku ważnych dekretów. 
W  tej liczbie najcelniejszym jest dekret organizacyi milicyi wiej
skich, jakie obowiązani będą sformować dzierżawcy kopalń i dóbr 
rządrwych. Milicja dzielić się będzie na dwa powołania, z których 
w pierwszem liczyć się będą ludzie młodzi, do czynnej służby o b o 
wiązani, w drugim zaś starsi do straży tylko miejscowej przezna
czeni. Milicja taka, dobrze uzbrojona i prowadzona, za przymie
rzaniem do niej pewnej liczby cudzoziemców w celu szybszego jej 
rozwinięcia, będzie sobie miała poruczonem strzeżenie wsi i okolic, 
tudzież ściganie napastników i rabusiów.

Abv prędzej i snadniej oddziały zbrojne po kraju snujące się
zniszczyć, Cesarz Maxymilian wyrzekł się prawa łaski, i postano
wił, aby wszyscy rozbójnicy z bronią w ręku schwytani oddawani
byli pod sąd wojenny francuzki; -—  ponieważ peryod właściwej
walki politycznej już się skończył i ludzie rzucający sio na osoby 
i własności po to tylko, aby żyć cudzym kosztem, zasługują na 
wyjęcie je b -z  pod cyw ilnego prawa. Od siebie zaś wydał marszałek 
Bazaine ogłoszenie do wszystkich dawniejszych przeciwników rządu 
cesarskiego, którzy mu się już poddali, aby zgłaszali się do władz 
miejscowych po świadectwa spokojnego zachowania się i uległości 
temuż rządowi.

Dla uzyskania statystyki ludności j jej ruchu wydane zostało 
polecenie do wszystkich proboszczów, aby kopie aktów urodzenia, 
ślubu i zejścia dokładnie komunikowali władzom prefekturalnym, 
które lym sposobem do utrzymywania spisów na sposób europejski 
przystąpić bedą moglj-.

Polepszenie dróg jest przedmiotem ciągłej Cesarza troskliwo
ści ; polecił on panu Robles, ministrowi robót publicznych, zdać 
sobie o ich stanic szczegółow y raport. Misye duchowne po kraju 
także nie są zaniedbane. Arcybiskup Mexyku , wielki jałmużnik 
dworu, i przełożeni klasztorów franciszkańskich w stolicy i w Z a - 
catecns porozumieli się z sobą celem rozesłania zakonników po 
niektórych wioskach indyjskich, oddawna zaniedbanych. Misyonarze 
ci mają zachęcać ludność tę ciemną do uprawy roli, być w tern 
jej przewodnikami, i w ogóle starać się ją cywilizować.

W  myśli zatarcia o ile być może pomiędzy mieszkańcami 
kraju całego wspomnień tylu walk przez pół wieku go dręczących, 
skasował Cesarz wszystkie oznaki w' bratnich niegdyś zapasach po
litycznych rozdawane, zostawiając jedynie krzyż wojskowy, medal 
za zasługi cywilne, i w ogóle nagrody za pierwszą walkę o nie
podległość uzyskane.

r l r  1 0 I I  i  f i  I I .
(Klasztory w Krakowie.) „Krak. Ztg-“ pisze, że zniesienie pewnej liczby 

klasztorów w Królestwie Dolskiem wywiera także wpływ na Kraków. Zam 
knięcie warszawskiego klasztoru kapucynów zagraża upadkiem krakrwskie- 
mu klasztorowi tego zakonu, ponieważ tcn znaczne wsparcie odpierał od w ar
szawskiego gdyż jego dochody z fundacji pobożnych pochodzące a wynoszące 
zaledwie 200 zip. (50 zl. a.) nawet przy dochodach z kwesty żadną miarą 
nic mogłyby wystarczyć na utrzymanie czterech księży i ośmiu laików. Kościół 
kapucynów jest bardzo uczęszczany mianowicie przez kobiety. Jakkolwiek 
skromny, miły przedstawia widok będąc zawsze ozdobionym naturalncmi kwia
tami, których chodowaniom 0 0 . kapucyni zajmują się z wielkiem zaini]owranieni. 
Kraków liczy teraz 10 zakonów męzkich i II  żeńskich, a w- najbliższej oko
licy (na Czerny, w Mogile, w Alwerni i na Bielanach) są jeszcze 4 klasztory 
męzkie, amianowicie w Krakowie: Klasztor kanoników łaterańcńskich ( '3  księży

i now icjuszów), Paulinów (3) i Auguslyanów.(l2 ) (l . tr .j klasztory znajdują sią 
w dzielnicy żydowskiej), Dominikanów- (2 2 ) , Karm< Jtów (14 ), frranciszkaiów  
(1 9 ) , Bernardynów (S), Reformatów ( 22 ), Kapucynów ( 1 2 1, Bonifratrów (5 ), Cy
stersów w Mogile ( lo ) , Bernardynów w Ąlwęrni ( ), i Kamedułów na B i-ła 
nach-(13 ). W e wszystkich 14 klasiloruch jest ogółem 172 zakonników, 110- 
wnież liczne są klasztory żeńskie, których Kraków na 1, a mianowicie: Fran
ciszkanek (35 ), Kanoniczek (6 ) , Maryanitek (15), Oominikanek (1 8 ), Bernar
dynek (23), Premonstrant. nek (32), Wizytek (3 1 ), Augn .tyanes (1 8 ), Karmeli
tanek bosych (2 0 ), Sióstr miłosierdzia na W esołej ( l s), Sióstr miłosierdzia na 
Kleparzn (18 ), razem 229 zakonnic. Kościołów jest w Krakowie 40.

(Muzyka do Konrada W allen; oda.) „Dziennik W arszawski*1 z dnia 2tgo  
grudnia donosi: W czoraj, w mieszkaniu p. Le Bruna, przy ulicy Chmielnej, 
odbyło się nadzwjezajne widowisko. Dawno zapowiedziany poemat muzyczny 
J. F. Dobrzyńskiego p. t. K o n r a d  W allenrod, wjkonanjui został, z wyjątkiem 
aktu trzeciego, nieskończonego dotąd. Pod wpływem zbyt świeżcg > jeszcze wra
żenia, nie zdajemy sprawy z artystycznej, a raczej instrumentalnej części tego 
utworu. Pamiętamy jedynie, te  świetna uwertura na ork estrę, arya Konrada, 
(p W ł. Zah...); d u e t  jego z Aldoną (p. Majeranowska) i wszystkie chóry w i n  
poemacie, są utworami wyższego talentu i godnie o d p o w i a da j ą  duchowi i wznio
słego-tekstu. Najmniej sprawiły wrażenia, arja sopran i. „pieśń z wieżyu i bal
lada Konrada „Alpuhara", chociaż w bliższem rozpatrzeniu się i te ustępy poe
matu zyskać zapewne mogą.

Całą prawie P o w i e ś ć  W a j d e l o t y ,  z towarzyszeniem muzyki, wy de
klamował p. Trapszo, artysta dramatyczny i trzeba przyznać, żc potraf'! on od- 
cieniować umiejętnie i * uczuciem, wszystkie piękności tego arcydzieła poc- 
zyi naszej. Ten ustęp poematu, pomimo że wkraczał bardziej w literacką niż 
w muzykalną dziedzinę, sprawił wyborny efekt i wz; uszył do głębi serca 
słuchaczy.

W  ogóle, wszyscy artyści i amalorowie. tak z wokalnej jako i instru
mentalnej części, wykonali powierzone im role lub party u z sumiennośc:a i ta
lentem ; szczególniej też pan W ł. Zah... amator obdarzony pięknym i w irobio- 
nym głosem, odśpiewał trodną i roległn rolę Konrada z ekspresją i czuciem 
porywającem za serca słuchaczy.

Po skończonem widowisku, pan T . L. wręczył zaslsżonemu kompozyto
rowi rycinę opatrzoną emblematami z Wallenroda i napisem stosownym, na pa
miątkę tego wieczoru, a zarazem złożył mu w darze pierścień kosztowny, olia- 
rowany w imieniu ogółu wdzięcznych słuchaczy, pragnących ucze ć talent i 
prace artysty.

G osp od arstw o , WrzcmysJ i
B r t n e ż a n y , 19go grudnia. W  I. polewie b. m. były na 

targach w obwodzie brzeżańskim naslępujące< m y czterech g łó w 
nych gatunków zboża i innych artykułów.
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Ostatnia pomsta-
W  i e tl e ń , 22. grudnia. W iener A b a d p o « t  donosi; ich M M .  

lesarz i Cesarzowa raczyli wczoraj dnia 21. b. m. opuścić 8 eh<5n-  
ruun i zająć mieszkanie w tutejszym c. k. lurgu.

K o p e n h a g a ,  grudnia. A olks ing przyjął wniosek
polnego wydziału 85 głosami przeciw 14. M ni isek względem 
niesienia listopadowej konstytueyi, a wj3glt"t m zaprowadzenia z r e 
widowanej ustawy kardynalnej z 5. czerwca 1850 został przedło- 
ony Landstingowi.

M n i c h ó w ,  21. grudnia. Jak słychać ma iowszechna ga - 
ela augsburgska przynieść temi dniami obszerne wyjaśn cnie, że
względem Księstw nadelhiańskirli istnieją także bawarskie pretensje
ukcesyjue. —  W  obec uporczywych donieś eń pr; sy wiedeńskiej 
świadczą urzędowa gazeta bawarska,- z nie nastąpiło ża
lne zaproszenie średnich państw na konferen :yę, a tem mniej vvy- 
iór miejsca konferencyi, i dodajci ż.e porozui lienie de rządów może 
nastąpić także bez konferencyi ministrów.

T u r y n ,  21. grudnia. J^dependenza zapewnia, że jenerał 
tngioletti został mianowany ministrem maryn u-ki.
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R z y m ,  21. grudnia. Urzędowy dziennik ogłasza encyklikę 
papieską, która potępia zebrane w óśmdziesięciu punktach najgłó
wniejsze nowoczesne błędy we względzie religii zdradzonej f i lozo 
fią społeczeństwa. —  Papież dozwolił obchód całomiesięcznego ju 
bileuszu w r. 1865.

M a d r y t ,  20. grudnia. Królowa Krystyna przybyła. Rada
ministeryalna przedłożyła Królowej projekt mowy od tronu, którą 
oznajmia zrzeczenie się wyspy San Domingo.

B u k a r e s z t ,  21. grudnia. Dziennik Buciumul został za
wieszony za opozycyę przeciw prezydentowi ministrów. —  Pierwsze 
posiedzenie izby zostało odroczone dla braku dostatecznej liczby 
deputowsnych.

N o w y  Y o r k ,  10. grudnia. Główny korpus Shermana stał 
kilka dni pod Millcn, zaopatrzył się w żywność i pociągnął potem 
kilka mil na południe. —  Dzienniki Richmondzkie utrzymują, że se
paratyści będę przeszkadzać pochodowi Sherinanna na Savannę.

P r z y p a d a j ą c e j  d z i ś  p o c z t y  w i e d e ń s k i e j  n i e o -  
t r z y m a l i ś m y .

akcie; poprzedzi: „ I M e  e l e g a n t e  T h i i “ , parodya w 3 
obrazach; pomiędzy temi: „ W i e  » w e i  T r o p f e n  W a s -  
s e r “ , komedya w 1 akcie.

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lw ow ie.
Dnia. 2 3 . grudnia.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0° Reaum.

Stopień
ciepl*

według
Reaum-

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kierunek i siła 

wiatru

Stan

atmosfery

7. god. zrań a 
2 . god. po poł. 
lO.god.wiecz.

330 24 
330 70 
329 29

—  9 6
—  1 0 0  
— 11,0

85.0
60.0  
84,1

pól wschodni sł. 
północny „ 

n

pochmurno

•

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 23. grudnia.

Hotel George: PP. Terlecki W ., z Hoszowa.—  Swieżawski A ., z Scze- 
piatyna. —  Pctrowicz F. X ., z Wołoslkowa-

Hotel europejski: Korzeniowski K., z Solowy.
Hotel Langa: Lir. Brunicki J., z Bereznicy,—  Bcrgmiiller L . c. k. kap., 

z Sniatyna. —  Dembscher T . c. k. rolm., z Gródka.
Hotel Krakow ski: W itosławski B ., z Wojciecliowiec. —  Thomke W ił. 

c . k. rotm., z Brzeżan. — Sozański J., z Tarnopola.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 23. grudnia.

PP. Hr. Komorowski W ład., do Dziewiętnik. —  Rulikowski L ., do Kra
kowa. —  Mackmann Ii. gr. nie un. biskup, do Czernowiec. —  Cielecki WJod., 
do Byczkowiec. —  Słowikowski T ., do Stopnicy.

T  B  A  T  a .
Dnia 26. b. m. teatr polski: „ K r ó l  W ł a d y s ł a w  Ł « k i e t “ , 

czyli „ W i ś l i c z a n k i “ , opera w 3 akt. z nowemi obrazami. 
Dnia 27. b. m. frr.tr niemiecki: „ T s c h i n  -  T s c h i n “  oder „ E l u  

T a g  i m  S I a r e m “ , komedya z muzyką i tańcami w 1

K u r s  l w o w s k i .
Dnia 23 grudnia

Dukat holenderski..................................
Dukat c e s a r s k i.......................................
Półimperyał zł. ro sy jsk i....................
Bubel srebrny rosyjski . . . . . .

„ papierowy rosyjski....................
Talar p ru s k i............................................
Polski kurant i pięciozłotówka . ■ 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zl.

„ „ „ m. k. za 100 *L
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5 % Pożyczka narodowa . ■
Akcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika

w il. austr.

bez
kuponów

gotówką | towarem
zł. c. zł. | c.

5 42 5 . 47
5 43 5 50
9 43 9 57
1 81 1 84
1 47 1 50
1 73 1 75

72 88 73 63
76 49 77 24
72 88 73 1 65
79 47 89 I 12

224 17 220 1 83

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 23. grudnia.

5 %  M eta lik i........................................... ■ ................................................
b %  pożyczka narodowa . . . . . • •  ..................................
Losy z 1860 r o k u ..................................................................................
Akcye banku wiedeńskiego  ............................   . . .

„ „ kredytowego . . . • .......................................
Londyn, 10 funtów szterlingów • • . . .
Srebro  ......................................  . . • • .......................................
Dukat pojedynczy . . . .....................................................

złr. | kr

70 
79 
03 

778 
172 
1 i 6 
115

95
85
05

so

50
49

Kurs giełdy wiedeńskiej.
grudnia.Dnia 21.

I .  D ł u g  p u b l i c z n y .  (Za 100 z ł.)
A . P a ń s t w  a. pien. towar. 

W  austr. wal. po 5 % . . 66.30
„ „ bez I uponów

zwrotny po 5 %  . . . .  97.25  
Z pożyczki naród. z. proc. 

od stycznia do lipca po 5 % 7 9 .6 0  
ad kwiet. do paźd. po ó %  79.50  

Pożyczka w  srebrze /. 1864 
roku zwrotna w 35 latach 87.15  

Z r. 1851 ser. 15. po 5 %  — —  
Metaliki po 6 % ....................79.90
Metaliki z proc. od maja do

listopada po 5 %  .7 1  —
. . 62.25

c
P-Cw-Z \Q
c d 

C p. s

66,40

97.60

79.70
79.60

87.50

7 1 . -

pien.
Kar., Krainy i W y b . 88.50
W ę g ie r .................... 73 40
Banatu Tem. . . 72.50  
Kroacyi i Sławonii 7 5 .—
G a lłc y i ....................
Siedmiogrodu . . 71. 
Dukowina . . . .  71.25

Z  klauzulą wylos. w r. 1867 71 25 
Banat Teinesz. . . . . .  7 0 .—  
Lomb. wen. poż. z r. 1859 96 .—  

, po 5 %  —  .—
Dług Tyrolu 1 „

7 1 2 0  
62 75
55.75
41.76  
36.50 
14—

dtto. po 4 % %
dtto. „ 4 %  . . . ,  -5 5 .6 0
dtto. „ 3 %  . . . . .  41.50  
dtto. „ 2 */2%  . . . .  34.50
dtto. „ 1 % . . . . .  13.80

Przez, do wyl. z r. 1839
cale lo s y .............................  154.—  154.50

Przez, do wyl. z r. 1839 
piąta część losów . . .  149—

Przez, do wyl. z r. 1854 9 0 .—
Przez, do wyl. z r. 1860

po 500zł................................ 93 —  93.10
Przez. do wyl. z r. iS60

l>o 100 z ł.............................  95 .50  95.60
Pożyczka z r. 1864 (z pre- 

niią) po ICO zlr. . . . 81.30  
llenly Como po 42 li. , aust. 19.50

W ylos. ol>l. dawn. ( 
długu paAst. . {

149 50 
90.60

i o 5 %  66  25 
,. 4>/2% 6 2 . -  
„ 4 %  55—
. 3Va% 4 8 —
V 3 %  — —
.. 2 % %  56—
-  2 % %  49—

. 8 %  44—
,  1 % % 3 9 .~
.. 5 %  71.50

i „ 4 l/ 2% 67.26  
l * 4 %  60—

B . K r a j ó w k o r onny ch. 
Niższej A ns,l J’i . 89 .50
W y ż . Aust. . . . .  
Salcburg . * • • . 90.75  
Czech 93.
Morawii . . • • • 92 .50
Szląska . . . • ■ 89.-—
S ty ry i................... • ^®-f>0
Tyrolu . . . . • — •~-

4 %  57—
3*/2%
3 %  67—
* * /,%  —  
2 %  28.25
1SA%  —

towar. 
9 2 —  
73 80  
72.76
75.50  
73 —
71.50
71.75
71 75 
70.20
96.50

57.50

67.50

28.75

pien. towar.

l 3 1 ~ -

4 6 2 . -

Dlug Salcburga/

Dług Krainy 1

*. Stan oblig , domestykaliii
Po 3 %

2 % %
2 V»%
2 %
1 % %

za 100 zł. 
n 100 *
* 100 „ 
„  100 „ 
„  100 „

26.50
22.50 
20—  
18—

. 15.75

87.50  
23—
20.50 
18 50 
16.25

Kol. G rac.-K oli. i Tow. 
górn. po 200 zł. w. a. . 149.—

Austr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. m. k. . . . 451.—

L loyda w  T ry eśc ie  po
500 zł. m. k....................... 228.—  230—

Mostu łańc. w Peszcie po
500 zł. m. k..............  352 .—  355—

Tow . młyna par. w W ied.
po 500zł. w. a.......... 400 —  410—

Powsz. austr. Tow. gaz.
po 200 zł. w. a. . . . 268 — 272.—

Cprzy wil. czeska kolej za
chodnia po 200 zł. w. a. 163 50 164 —  

Banku anglo-austryackiego 
na 2 r0  złr. (2 0  ft. ster.) 
z wpłata 3 0 %  . . . .

Lwowsko-czerniow. kolej 
po 200  zł. w . a, w srebrze
(2 0  f. s.) z wpłatą 26%  • ^ .

97.2-, 97.75

(za w.fuke.)

pien. towar. 
Kolej gal. Karola Ludwika 

po 300 zl. w. a. (w srebrze) 
po 5 %  za 100 zł. . .

O Ł o i } .
Insi. kred. dla handlu po

100 zł. w. a.........................  126 5!) 126,75
Tow. żeg. par. na Dun. po 

100 zl. ni. k. . . . . 8 4  —  84.50
Poż. Tryc.po 100 zł. m. k. 107.75 1 0 8 .— 

„ „ po 50 zł. m. k. 48.25 48.75
Pożycz, miasta Budy po 

40 zł. w. a...........................  25 .50  8 6 —
Esterhazego po 40 zl. m. k . l u s —  104___

81— '  82 —

Przez, do lo8. 0i,i. 
da w. długu pm\st. 
z proc. w liaju

dtto. z procent, 
za grani®? •

S ”
>S c

<e

~  oO P-

81.40  
20__
67.25
62.50
55.50  
48.60

5 8 . -
51—
46—
40___
72—
67.75
60.50

90.50
90.25
91.25
93.50  
9 3 —  
9 0 —  
91__

S. Akcye.
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . .  7 76—  7 7 7 —
Inst. kred. dla handlu po

200 zł. w. a.......................  170.40 170.69
Niż.-austr. tow. eskomt.

po 500 z ł............................... 5 8 3 .—  585.—
Półn.kol. po 1000 zł. m. k. 1840.— 1842—  
Tow . kolei żel. państwa po 

200 zł. m .t .  czyli 500 lr. 199.20 199 40  
Kol. Ces. Elżbiety po200zł.

mon. konw............................  133 —  133,50
Połud. -  półn. -  niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. . 119.26 119.75 
Kolei Cisy po 200zl.m .k . 

po 140 zl. (7 0 % )  wpłaty 147.—  147.—  
Połud. kolei państ., lomb. 

wen. i central.-włoskiej 
kolei żel. po 200  zl. w. a. 
czyli 500 lr. z wpłata 
1 8 0 zł. (9 0 % )  . . . .  '. 236 .—  238—

Kol. Kar. Lud. po 200zł.
mon. konw..............................  224.50 226—

Kol. Preszb. Tyrn. I. emis.
po 2OD zł. m. k..................— _  —

dtto 11. emis. poSOOzł.m.k. — — .—  
Kolej Bustehradzka po

500 zł. m. k.........................  7 1 0 .— 7 20___
Kolej Aussig. -  Ciepl. po

200 zł m. k.........................  254—  250—
Kol. B em . Boss. z pierw

szeństwem po 200 zł. 
mon. konw..........................  195.—  200 

4 4 . -
ta. L is ty  z a s ta w n e ,

(*a 100 zł.)
„  . /61et.zr . 1857po5%  80—  85—
B V ) lOlet. „ I8 5 7 p o 5 % l0 2 .—  102.66
nar(f  )  przeznaczone do

w ,n - ki l o s .  po 5 %  • ■ 93.75 94.25

Banku f na 12 m. 5 %  - 
naród. < przezn. do l®80 
w w. a. (wania po 5 %  ■ •
Gal. Tow. kred. w w. 8
po 4 % ....................... - • •

W ęgier. Towar, ziemskie

P° ........................’
16. ObJigisCy® *  p r A u ein 

|(S e rw®® e a a .
Kolej Elżbiety po 5 %  za

100 z ł. m. k. ■ • • . 
detto detto w sreb. iip,._ 
za 100 zł. w . »■ • • .

Emis. z r. 1862 100 zł,
wal. aust.

Tow . austr. kol- państwa 
po 500 fr. . • • • . .

Kol. Lomb. wen-Po 500 fr. 113.50 114.—  
Kol. półn. po 100 zł, ]Si 92.50  92.75  
Kol. półn. po 100 zł. w . a. 89—
Kol. Glogn. p° 100 zł. m, ](. 79___
Tow. żeg- l>ar- na Dun. 

za 100 zł- m- 1(- . , . . 95.50 9 6 . -  
Lloyda za 100 zł. , . . 91.50  92 —  
Uprzyw. czeska kol. zach. 

po 300 zł. W. a. (w 8re_
brze) za 100 zł........................92.25  92 .75

Połud. półn. kolej kom. po 
5 %  za 100 z ł......................... 7 6 .™  7 7 .—

89 30 89 50

7 3 —  73.60

82-25 82.75

97.50 98.- 

88 —  88  50

81.75 82—

116—  117—

89.50
80—

Salma „ 40
Daltiego 40 „ „
Clarego „ 40 „ ,,
St. Genois „  40 „ „
Windischgratza 20  zł. „
Waldsteii.a 20 „
Kegleyicba 10 „
Fundacya szpit. Arcyksię- 

cia R udolfa........................

30.50  
27.7.7 
26 50
27.50  
17—  
18. -  
14 —

12—

30.75
28.25  
2T —  
28—
17.50
18.50 
14.60

12.25

tPeksle,
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. 98.90  99.—
Augsburg za 100 z ł. w. p. n. 9 8 _____ 98.10
Berlin za 100 tal..................— . — —
W rocław  za 100 tal. . . — .—  — . - -
Frankfurt za lOOzł. w. p.-n. 98.10 98 25 
Genua za tOO lir. piem. . — .—  — .■—
Hamburg za 100 M. B. . . 87 50 87 60 
Lipsk za 100 tal, . . . .  — . —  —  —
Liwurna za 100 lir. tosk. -  .—  — .—
Londyn za 10 ft. szt. . . 116 25 116 30
Lugdun za 100 lr. . . , — — --------
Mcdyolap. za 100 lir. w ł .  —  —
Marsylia za 100 fr. . . . 46-25 46 25
Paryż za 100 fr ....................46 £5  46.30
Praga za 100 zł. w . a. . — . — .—
Tryest za 100 zł. w. a. .  — .—  — —  
Wenecya za lOOzł. w. a, . — .— --------

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 1 0 0 piast. woł. —  ------
Konstantynopol za 100 piast. tur. —  —

K u r s

Dukaty ces. men. .
dtto. pełnej wagi 

(Korona . . . . .  
120frankóvrha . . . 
j Rosyjski imperyał . 
Talar związkowy . 
Srebro ...................

5.51
5.51 

15.95
9.34
9 5 5

5 52 
5 62 

16. —  
9.35  
9.60

t .73 */2 1 .7 4 %  
115.75 116.25

Kurs korony w c. k. kasach 13zL 50c.

Odpowiedzialny Redaktor K u d y ń s k i . Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


